O Presidente deu início à reunião na qual estiveram presentes todos os membros da CE.  

1. A CE procedeu ao apuramento dos votos 

Representantes dos Estudantes no Conselho da Escola da Escola Superior da Enfermagem da 
Universidade do Minho 
Número total de eleitores inscritos: 515 (quinhentos e quinze)  
- Número total de votantes: 32 (sessenta)  
- Número de votos em branco: 4 (zero)  
- Número de votos validamente expressos obtidos por cada candidato:  

Candidatos Votos Percentagem 
Afonso Silva Costa 6 10.00% 
Beatriz Sousa Mendes 5 8.33%